



Muistio 1 / 2008

MIELENTERVEYS- JA PÄIHDETYÖN SEUDULLINEN KEHITTÄMINEN LAPIN  
SAIRAANHOITOPIIRIN ALUEELLA JA  
LAPSYKE - LASTEN JA NUORTEN PSYKOSOSIAALISTEN ERITYISPALVELUJEN  
SEUDULLINEN KEHITTÄMINEN LAPISSA – HANKKEIDEN JOHTORYHMÄN KOKOUS

Aika	Torstai 14.02. 2008 klo 12.00 – 14.00	
Paikka	Kokoushuone Neustrelitz, Rovaniemen kaupungintalo, Hallituskatu 7	
Läsnä.	Kilpeläinen Auvo pj Matti Ansala Niskala Asta Oinaala Markku Peisa Timo Pihajoki Raisa Terävä Helena Valve Sirkku Virta Pertti Häikiö Mikko	sosiaali- ja terveysjohtaja, Rovaniemen kaupunki apulaiskaupunginjohtaja, Rovaniemen kaupunki kehittämispäällikkö, POSKE ylilääkäri, Rovaniemen kaupunki johtava lääkäri, Ranuan kunta johtava lääkäri, Sodankylän kunta ylilääkäri, Lapin sairaanhoitopiiri erikoissairaanhoitaja, Rovaniemen kaupunki johtaja, Kemijärven kaupunki kehittämispäällikkö, Lapin sairaanhoitopiiri
	Posio Jorma Tallavaara Marja-Sisko	projektipäällikkö, mielenterveys- ja päihdehanke projektipäällikkö, Lapsyke-hanke
Poissa:	Ollonen Anne	sosiaaliterapeutti, Rovaniemen kaupunki, virkavapaalla

Käsiteltävät asiat:

- 1. Kokouksen avaus**  
Rovaniemen kaupungin perusturvalautakunnan nimeämänä hankkeiden johtoryhmän puheenjohtajana Auvo Kilpeläinen avasi kokouksen ja toivotti hyvää ystävänpäivää osallistujille.  
Koska mukana oli uusia jäseniä, käytiin esittelykierros.
- 2. Kokouksen osallistujat**  
Todettiin läsnäolijat kokouskutsun mukaan.
- 3. Johtoryhmän järjestäytyminen**  
Liite 1 ja 2.



Todettiin Rovaniemen perusturvalautakunnan päätös hankkeiden johto- ja ohjausryhmän nimeämisestä.

Johtoryhmään esitettiin jo nimettyjen lisäksi kehittämispäällikkö Mikko Häikiö Lapin sairaanhoitopiiristä ja psykologi Mervi Muotka Muonion-Enontekiön kansanterveystyön kuntayhtymästä. Aiemmin jäseneksi ehdotettu osastonhoitaja Johanna Gynther on kieltäytynyt lukuisiin ohjausryhmäjäsenyyksiinsä vedoten. Anja Ylöstalo on siirtymässä eläkkeelle ja hänen tilalleen johtoryhmään esitetään 1.4.2008 alkaen perheneuvolan psykologi Marja Nuortimo

Ohjausryhmään ehdotettiin lisäksi osastonhoitaja Riitta Liinamaa Rovaniemen kaupungista

Puheenjohtaja vie johto- ja ohjausryhmän täydentämisen perusturvalautakunnan hyväksyttäväksi.

Johtoryhmän tehtävät hyväksyttiin lisäyksellä, että tiedottaminen hankkeista ja hankkeiden toiminnoista kuuluu myös johtoryhmän tehtäviin, vaikka päävastuu tiedottamisesta onkin projektipäälliköillä

Helena Terävä ja Mikko Häikiö saapuivat kokoukseen kohdan 3 käsittelyn aikana.

#### **4. Jatkohankkeiden tavoitteet ja vuoden 2008 toimintasuunnitelma** ( Liite 3 ja 4)

Projektipäälliköt esittelivät jatkohankkeiden tavoitteet ja toimintasuunnitelman:

Lapsyke –hankkeen osalta keskustelussa toivottiin tarkempaa aikataulutusta niin että asetettujen tavoitteiden toteutumista pystytään seuraamaan ja arvioimaan.

Etäkonsultaatio- ja työnohjauspalveluun toivottiin enemmän tukea hankkeelta, koska muutoin palvelun käyttökokeilut eivät etene toivotusti. Suunnitelman mukaan hankkeessa on tarkoitus palkata konsultiksi lapsi- ja /tai nuorisopsykiatrian kokemusta omaava työntekijä n. 8 kk:ksi. Hän olisi kuntien työntekijöiden tukena mahdollisimman varhaisessa vaiheessa arvioimassa tilannetta ja hoidon tarvetta. Lisäksi ostetaan lastenpsykiatrin ja nuorisopsykiatrin konsultaatiota kuntien psykologeille, jotka ovat ottaneet käyttöön CBCL-lomakkeet lapsen tai nuoren tilanteen arvioinnissa ja tarvitsevat siihen psykiatrin tukea.



Mielenterveys- ja päihdehankkeen toimintasuunnitelmasta keskusteltaessa nousi esiin mm. koulutustarve terveyskeskuksen ja kotipalvelujen henkilöstölle mielenterveys- ja päihdeasiakkaan kohtaamiseen. Koulutuksen järjestämisvastuun otti LSHP.

Työterveyshoitajille kohdennettuun koulutukseen tulee kutsua myös yksityissektorin työterveyshoitajat.

Keskustelussa tuotiin esiin tarve selvittää hankkeiden nivoutuminen valtakunnalliseen KASTE – ohjelmaan, jossa on osio mielenterveys- ja päihdehankkeille.

Hankkeiden suunnitelmiin tulee liittää arviointisuunnitelma, vaikka ulkopuolista arviointia ei ole tarkoitus hankkiakaan.

5. **Hanketyöntekijä Sirkku Valveen työsopimuksen muutos**  
Sirkku Valve poistui jäävinä § 5 käsittelyn ajaksi.  
Sirkku Valveen työsopimusta päätettiin jatkaa ajalle 1.7. – 31.12.08, muutoin sopimus pysyy entisellään. Alun perin suunnitelmassa oli toisen työntekijän palkkaaminen päihdesuunnitelmatyöhön. Nyt ei ole kuitenkaan tarkoituksenmukaista palkata erikseen työntekijää päihdesuunnitelmatyöhön, koska voidaan tehdä yhteistyötä lääninhallituksen ja Posken päihdetyön hanketyöntekijöiden kanssa.
6. **Kansalliset mielenterveyspäivät 2009 Rovaniemellä**  
Kolme valtakunnallista hanketta ( Vantaa, Pohjanmaa ja Lappi) ovat kukin vuorollaan mukana järjestämässä valtakunnalliset Mieli –päivät. Vuoden 2009 järjestämisvuoro on Lapilla. Päivät järjestetään yhdessä Suomen Mielenterveysseuran kanssa, jolla on päävastuu. Yhteistyöneuvotteluja jatketaan SMS:n kanssa päivien järjestelyistä. Seminaarin pitopaikaksi on esitetty Lapin hiihtokeskuksia. Kokouksen kanta oli, että seminaari tulee järjestää Rovaniemellä.
7. **”Time Out! Aikalisä! Elämä raiteilleen!” –toimintamallin kuulumiset**  
Sirkku Valve kertoi ”Time Out! Aikalisä!” ohjelman käynnistymisestä Lapissa ja Rovaniemen kaupungissa. Rovaniemellä Aikalisä on mukana jo kutsuntatarkastuksissa.
8. **Kansallisen mielenterveys- ja päihdesuunnitelmatyön kuulumiset**  
Mieli 2009 ohjelmatyö jatkuu suunnitelman mukaan. Seuraavana on aluekulkemistilaisuuksien järjestäminen. Pohjois– Suomen



kuulemistilaisuus on Oulussa 25.4.08 Oulun yliopiston Saalasin – salissa, Pentti Kaiteran katu 1:ssä.  
Pienryhmien puheenjohtaja tulevat Pohjois- Suomen aluejohtoryhmästä ja mieleneterveysuhanke on hankkinut sihteerit

## 9. Muut asiat

Helena Terävä kertoi Lapin sairaanhoitopiirin lastenpsykiatrisen erityisvaltionavustushankkeen päättymisestä. Loppuraportti on jätetty lääninhallitukselle. Syömishäiriöhanke jatkuu vielä siten että lastenpsykiatrian poliklinikan osastonhoitaja tekee puolet työajastaan hankkeelle, lisärahoitusta ei ole saatu.

Mielenterveys- ja päihdetyön suunnitelmatyön jatkamiseen on perustettu työryhmä, jossa yhdentyy mieleneterveys- ja päihdetyö sekä terveyden edistäminen.

Ryhmän koonpano:

Lapin Lääninhallitus

tarkastaja Toini Lantto

erikoissuunnittelija Anne – Mari Knuuti

projektikoordinaattori Sanna Ylitalo

aluekoordinaattori Virpi Filppa

projektipäällikkö Marja – Sisko Tallavaara

POSKE

LSHP: mtt- ja päihdehanke

projektipäällikkö Jorma Posio

hanketyöntekijä Sirkku Valve

Tiedoksi: KASTE ohjelma löytyy STM: sivustolta

## 10. Seuraava kokous:

22.4.08 klo 12.00 – 13.30 johtoryhmä

klo 13.30 – 15.30 ohjausryhmä

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14

merk Auvo Kilpeläinen  
puheenjohtaja

Marja-Sisko Tallavaara  
Jorma Posio